
  

  1 

 

1. Dámský klub oslavil 21. narozeniny 

Zdroj: prazsky-zpravodaj.cz ● 21. 6. 2020 

Odkaz: https://prazsky-zpravodaj.cz/udalosti/zpravy-z-prahy/damsky-klub-oslavil-21-narozeniny/ 

... moderátorka a operní pěvkyně Martina Kociánová. Absolventka oboru historie a muzeologie na Slezské univerzitě v 
Opavě a zároveň ostravské Lidové konzervatoře, byla české veřejnosti původně spíše známá jako televizní moderátorka 
a jedna z výrazných... 

 

2. Pozoruhodné akty v Kupe: Pedagog Institutu tvůrčí fotografie pořádá výstavu 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 21. 6. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/06/21/pozoruhodne-akty-v-kupe-pedagog-institutu-tvurci-
fotografie-porada-vystavu/ 

...Pozoruhodné akty v Kupe: Pedagog Institutu tvůrčí fotografie pořádá výstavu. Fotograf a pedagog Institutu tvůrčí 
fotografie Slezské univerzity v Opavě Miroslav Myška chystá v Kupe svoji výstavu černobílých i... 

 

3. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: iumeni.cz ● 21. 6. 2020 

Odkaz: https://www.iumeni.cz/clanky-recenze/udalosti/2020-institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-
slavi-sve-tricatiny-vystavou-ta-zachycuje-i-dobu-koronaviru/ 

... FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také makety 
autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut tvůrčí 
fotografie... 

 

4. Dialog barevnosti. Fotograf Pavel Mára vystavuje v bývalem kostele Zvěstování Panně Marii 

Zdroj: echo24.cz● 20. 6. 2020 

Odkaz: https://echo24.cz/a/SNXku/dialog-barevnosti-fotograf-pavel-mara-vystavuje-v-byvalem-kostele-
zvestovani-panne-marii 

... než tři desítky černobílých i barevných sérií. Svůj první (abstraktní) cyklus fotografií s názvem Těla vytvořil v roce 
1969. Od roku 1996 působí jako pedagog na Slezské univerzitě v Opavě, je držitelem ocenění Osobnost české fotografie 
od... 

 

 



  

  2 

 

5. INSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE 

Zdroj: Právo - Praha a Střední Čechy ● 20. 6. 2020 

...INSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE  Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. K vidění bude výběr nejlepších snímků 
z let 1990–2020. Výstava bude od 19. června do 27. září v prostorách kubistického Domu U Černé Matky Boží v Praze. 
(rea)   ... 

 

6. Na fotce mě láká spojení reality a subjektivního pohledu, říká Vladimír Birgus. „Jeho“Institut 
tvůrčí fotografie slaví tři dekády 

Zdroj: ČRo Vltava (Český rozhlas) ● 19. 6. 2020 

Odkaz: https://vltava.rozhlas.cz/na-fotce-me-laka-spojeni-reality-a-subjektivniho-pohledu-rika-vladimir-
birgus-8231520 

... ale sám fotí a věnuje se práci s mladými adepty fotografie. Jako člověk, který stál po revoluci u přerodu opavského 
Institutu výtvarné fotografie do Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě, nyní zahájil retrospektivu opavské 
školy... 

 

7. Petra Vlčková – RS 

Zdroj: eprogram.cz ● 19. 6. 2020 

Odkaz: https://www.eprogram.cz/magazin/11-kultura/1461-petra-vlckova-rs 

... vlastního těla pomocí fotografií a koláží. Petra Vlčková je herečka a fotografka. Vystudovala hudebně dramatický 
obor na Konzervatoři Brno, od roku 2011 studovala na Institutu tvůrčí fotografie na Slezské Univerzitě v Opavě. Ve své 
tvorbě se... 

 

8. Institut tvůrčí fotografie slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu koronaviru 

Zdroj: nasregion.cz ● 19. 6. 2020 

Odkaz: https://nasregion.cz/praha/institut-tvurci-fotografie-slavi-sve-tricatiny-vystavou-ta-zachycuje-i-
dobu-koronaviru/ 

... podtitulem „Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. 
Součástí expozice jsou také makety autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a 
katalogy, které... 

 

 

 



  

  3 

 

9. Vizitka 

Zdroj: ČRo Vltava (Český rozhlas) ● 19. 6. 2020 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/vltava/program/#/2020-6-19 

...Vizitka  Seznamte se s lidmi, kteří žijí (s) kulturou. Host: Vladimír Birgus. Od roku 1990 je vedoucím Institutu tvůrčí 
fotografie Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě, která vychovala řadu vynikajících fotografů... 

 

10. Založit v Opavě katedru fotografie? Zprvu to vypadalo bláznivě, teď slaví 30 let 

Zdroj: magazin.aktualne.cz ● 19. 6. 2020 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/institut-tvurci-fotografie-v-opave-slavi-30-let-velkou-
vysta/r~543218cab15311eab1110cc47ab5f122/ 

... Nechceš v Opavě založit novou katedru fotografie? Bylo to v době těsně po sametové revoluci, kdy se rodila řada 
nejrůznějších projektů. Ten opavský uspěl. Právě nyní slaví opavský Institut tvůrčí fotografie 30 let své existence. Jak 
jinak než... 

 

11. Tři dekády. Výstavy, vernisáže, Institut tvůrčí fotografie univerzity v Opav... 

Zdroj: iumeni.cz ● 19. 6. 2020 

Odkaz: https://www.iumeni.cz/kalendar-akci/vystavy-vernisaze/tri-dekady-s00008x2/ 

...Tři dekády (19.06.2020-27.09.2020), Výstavy, vernisáže, Institut tvůrčí fotografie univerzity v Opav...  19.06.2020 - 
27.09.2020 Fotografie  Výstavu s názvem „Tři dekády“ chystá Institut tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě... 

 

12. 30 let fotek 

Zdroj: Metro - Praha ● 19. 6. 2020 

... 30 let fotek  Dnes začíná v domě U Černé Matky Boží výstava Tři dekády Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity 
v Opavě ke 30. výročí školy. K vidění bude výběr nejlepších snímků studentů i čerstvých absolventů. ... 

 

13. 30 let slezské fotografie 

Zdroj: Události (ČT1) ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/220411000100618#t=22m0s 

...30 let slezské fotografie. 30 let od svého vzniku letos oslaví Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Mezi 
jeho absolventy patří řada uznávaných současných fotografů. Výročí bude od víkendu... 

 



  

  4 

 

14. Regionální zprávy | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-18-06-2020-17-00 

... prohlédnout netradiční výstavu. Její název napovídá o čem asi je. Jmenuje se totiž “Jsem stipendista města Ostravy.”  
Jsem stipendista města Ostravy. To je název výstavy v Nové radnici. Ta vznikla ve spolupráci se Slezskou univerzitou v 
Opavě, která... 

 

15. Tři dekády. Institut tvůrčí fotografie se za minulostí ohlíží současností 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/kultura/3122450-tri-dekady-institut-tvurci-fotografie-se-za-minulosti-
ohlizi-soucasnosti 

...Tři dekády. Institut tvůrčí fotografie se za minulostí ohlíží současností  Institut tvůrčí fotografie v Opavě už třicet let 
„vychovává“ tvůrce, kurátory a teoretiky fotografie. Z prací svých studentů a nedávných absolventů sestavil výstavu... 

 

16. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: firststyle.cz ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://www.firststyle.cz/institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-vystavou-
ta-zachycuje-i-dobu-koronaviru-2/ 

... FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také makety 
autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut tvůrčí 
fotografie... 

 

17. Město Kopřivnice - Kopřivnické noviny (Čevela vystavuje své krajinky) 

Zdroj: koprivnice.cz ● 18. 6. 2020 

Odkaz: http://www.koprivnice.cz/index.php?id=koprivnicke-noviny-koprivnice&tema=cevela-vystavuje-
sve-krajinky&clanek=27234 

... Ostravě a následně studoval i na uznávaném Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Jeho snímky z 
kolekce nazvané Za světlem, Kopřivnicí a kopřivami bude možné na Fojtství obdivovat až do 6. září. ... 

 

 

 



  

  5 

 

18. Studio 6 

Zdroj: Studio 6 (ČT1) ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/220411010100618 

... Máme pozvání na výstavu s názvem tři dekády.  Pořádá Slezská mezera, oprava, univerzita v Opavě.  Mapuje období 
let 1990 až 2020. Pořadatelé výstavy představí vše v prostorách domu u... 

 

19. V Opavě pobývali vrcholní představitelé Evropy. Od kongresu letos uplyne 200 let 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/v-opave-pobyvali-vrcholni-predstavitele-evropy-od-
kongresu-letos-uplyne-200-let-20200618.html 

.... Zajištěné budou též komentované prohlídky. Tyto akce potrvají do začátku listopadu,“ uvádí mluvčí Slezského 
zemského muzea David Váhala. Na výstavním projektu muzeum spolupracuje s Národním památkovým ústavem, 
Zemským archivem a Slezskou... 

 

20. V Opavě pobývali vrcholní představitelé Evropy. Od kongresu letos uplyne 200 let 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 18. 6. 2020 

... listopadu,“ uvádí mluvčí Slezského zemského muzea David Váhala. Na výstavním projektu muzeum spolupracuje s 
Národním památkovým ústavem, Zemským archivem a Slezskou univerzitou. V Opavě se v roce 1820 setkali tehdejší 
význační představitelé... 

 

21. Institut tvůrčí fotografie slaví 30 let 

Zdroj: E15 ● 18. 6. 2020 

...Institut tvůrčí fotografie slaví 30 let  V pátek začíná v Domě u Černé Matky Boží v Praze výstava s názvem „Tři 
dekády“, která připomíná třicet let existence Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Výstava zahrnuje 
výběr... 

 

22. Moravské noci, koronavirus, Bangladéš a hlavně Slezsko. Nej fotky na pražské výstavě 

Zdroj: echo24.cz ● 18. 6. 2020 

Odkaz: https://echo24.cz/a/SvPkF/moravske-noci-koronavirus-banglades-a-hlavne-slezsko-nej-fotky-na-
prazske-vystave 



  

  6 

... Slezské univerzity v Opavě. Kolekce připomínající 30. výročí existence institutu bude k vidění od 19. června do 27. září 
v prostorách kubistického Domu U Černé Matky Boží v Praze. Nebudou chybět ani aktuální snímky z koronavirové 
pandemie... 

 

23. Kopřivnické noviny, číslo 24/2020; str. 4 

Zdroj: Kopřivnické noviny ● 18. 6. 2020 

... Ostravě a následně studoval i na uznávaném Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Jeho snímky z 
kolekce nazvané Za světlem, Kopřivnicí a kopřivami bude možné na Fojtství obdivovat až do 6. září. značku místního 
vydavatelství... 

 

24. DIÁŘ / Rubrika: KULTURA 

Zdroj: Glanc ● 18. 6. 2020 

... fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě můžete zhlédnout výběr nejlepších snímků studentů i absolventů školy z 
let 1990–2020, například cyklus Resonance, který nápaditě propojuje staré snímky s výstřižky z časopisů nebo portréty 
současných... 

 

25. Ostrava podporuje nadané žáky a studenty. V budově magistrátu začala výstava "Jsem 
stipendista města Ostravy" 

Zdroj: polar.cz ● 17. 6. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava/11000020798/ostrava-podporuje-nadane-zaky-a-
studenty-v-budove-magistratu-zacala-vystava-jsem-stipendista-mesta-ostravy 

... univerzitou v Opavě, která zajistila nafocení 12 stipendistů u ostravských dominant.  Andrea Hoffmannová, 
náměstkyně primátora Ostravy : "Lidé se mohu celý měsíc podívat ve foyer radnice na konkrétní stipendisty, jejich 
příběhy, jejich motivaci... 

 

26. Podporujeme nadané studenty 

Zdroj: ostrava.cz ● 17. 6. 2020 

Odkaz: https://www.ostrava.cz/cs/o-meste/aktualne/podporujeme-nadane-studenty 

... studuji v doktorském studiu Teorie konstrukcí a vyzkoušela jsem si, jaké je to dělat vědeckou činnost,“ uvádí Nikola 
Vavřinová.  Výstava vznikla ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě, která zajistila nafocení 12 stipendistů u 
ostravských... 

 

 

 



  

  7 

 

27. Petra Vlčková dokumentuje ve Fiducii příběh roztroušené sklerózy ve wolkerovském básnickém 
konceptu 

Zdroj: ostravan.cz ● 17. 6. 2020 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/63932/petra-vlckova-dokumentuje-ve-fiducii-pribeh-roztrousene-
sklerozy-ve-wolkerovskem-basnickem-konceptu/ 

... Fotografie na Slezské Univerzitě v Opavě Petra Vlčková ji totiž pojala jako konceptuální projekt dokumentující vlastní 
nemoc, pro kterou se používá citovaná zkratka. Už téměř dvacet let zápasí s roztroušenou sklerózou. RS. „První sadu 
atak jsem... 

 

28. Dámský klub oslavil 21. narozeniny 

Zdroj: epravo.cz ● 17. 6. 2020 

Odkaz: https://www.epravo.cz/top/aktualne/damsky-klub-oslavil-21-narozeniny-111369.html 

... moderátorka a operní pěvkyně Martina Kociánová. Absolventka oboru historie a muzeologie na Slezské univerzitě v 
Opavě a zároveň ostravské Lidové konzervatoře, byla české veřejnosti původně spíše známá jako televizní moderátorka 
a jedna z výrazných... 

 

29. Darovat báseň je velká věc 

Zdroj: advojka.cz ● 17. 6. 2020 

Odkaz: https://www.advojka.cz/archiv/2020/13/darovat-basen-je-velka-vec 

.... A tak si na tom svém okraji mohu zase v klidu a míru existovat.  Ondřej Hložek (nar. 1986) je básník, literární kritik, 
pořadatel kulturních akcí. Vystudoval českou literaturu na Slezské univerzitě v Opavě. Napsal šest knih básní, 
naposled... 

 

30. Darovat báseň je velká věc 

Zdroj: A2 kulturní čtrnáctideník ● 17. 6. 2020 

... univerzitě v Opavě. Napsal šest knih básní, naposled Řez kamenem (2019) a Trautes Heim (2020). Je zastoupen ve 
sbornících Nejlepší české básně 2017 a 2018. Ondřej Hložek ... 

 

31. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. 

Zdroj: celebritytime.cz ● 16. 6. 2020 

Odkaz: https://www.celebritytime.cz/institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-
vystavou-art.html 



  

  8 

... FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také makety 
autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut tvůrčí 
fotografie... 

 

32. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. 

Zdroj: magazinelita.cz ● 16. 6. 2020 

Odkaz: https://www.magazinelita.cz/clanek/9348-institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-
tricatiny-vystavou/ 

.... Institut také často pořádá výstavy svých studentů na mezinárodních fotografických festivalech a ve významných 
muzeích a galeriích. Expozici „Tři dekády“ s podtitulem „Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-
2020“ doprovází... 

 

33. Levnější a srozumitelnější. Oceňované pražské restaurace mění přístup i ceny | Aktuálně.cz 

Zdroj: magazin.aktualne.cz ● 16. 6. 2020 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/levnejsi-a-srozumitelnejsi-ocenovane-prazske-restaurace-
meni/r~e29c34f6aee211ea95caac1f6b220ee8/ 

... pracuje již 14 let a mimo jiné učí i na Slezské univerzitě v Opavě.  "Plní se to přes den, ale úplně plno nemáme. Z lidí 
je cítit strach a nejistota, hlad po restauracích byl, ale spíš asi po těch klasických, kde si dají pivo," říká... 

 

34. Literární čtvrtek o slovinské a slovenské poezii 

Zdroj: eprogram.cz ● 16. 6. 2020 

Odkaz: https://www.eprogram.cz/magazin/11-kultura/1453-literarni-ctvrtek-o-slovinske-a-slovenske-
poezii 

... univerzitě v Opavě vyučuje rozhlasovou a televizní scenáristiku, rozhlasovou dramatiku a estetiku. Ze slovenštiny do 
češtiny přeložil např. básnickou antologii Rytíři textových polí věnovanou slovenské poezii po r. 1989 a je rovněž 
autorem překladu... 

 

35. Studenti si zopakují fyziku 

Zdroj: Region Opavsko ● 16. 6. 2020 

...Studenti si zopakují fyziku. Mendelovo gymnázium a Slezská univerzita v Opavě pomáhají studentům s opakováním 
matematiky a fyziky. Tyto dvě instituce se začaly podílet na tvorbě populárněnaučných videí, která vysvětlují základní... 

 

 



  

  9 

 

36. TZ: Petra Vlčková 

Zdroj: artalk.cz ● 15. 6. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/06/15/tz-petra-vlckova/ 

..., herečka a fotografka z Frýdlantu nad Ostravicí (*1985). Vystudovala hudebně dramatický obor na konzervatoři Brno, 
v současnosti je v doktorském studiu na Institutu Tvůrčí Fotografie na Slezské Univerzitě v Opavě. Je členkou 
fotografické skupiny 3... 

 

37. Dámský klub oslavil 21. narozeniny 

Zdroj: madambusiness.cz ● 15. 6. 2020 

Odkaz: https://www.madambusiness.cz/novinky/4320-damsky-klub-oslavil-21-narozeniny 

..., rozhlasová a televizní moderátorka a operní pěvkyně Martina Kociánová. Absolventka oboru historie a muzeologie 
na Slezské univerzitě v Opavě a zároveň ostravské Lidové konzervatoře, byla české veřejnosti původně spíše známá jako 
televizní... 

 

38. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou 

Zdroj: cysnews.cz ● 15. 6. 2020 

Odkaz: https://www.cysnews.cz/kultura/institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-
vystavou/ 

... svých studentů na mezinárodních fotografických festivalech a ve významných muzeích a galeriích.  Expozici Tři 
dekády s podtitulem Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020 doprovází česko-anglický 
katalog. Součástí... 

 

39. „Jsem ráda, že jsem sebrala odvahu a našla si cestu k technice,“ říká docentka Jana Petrů z 
Fakulty strojní 

Zdroj: vsb.cz ● 15. 6. 2020 

Odkaz: https://www.vsb.cz/cs/detail-novinky?reportId=40133 

... měla blízko. Zajímaly mě motocykly i počítače. Proto jsem se už během studia na EKF přihlásila na Filozoficko-
přírodovědeckou fakultu na Slezské univerzitě v Opavě, obor Informatika a výpočetní technika. Tíhla jsem však i ke 
strojařině, a tak... 


